[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000
Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 08/2024

	Cordisburgo, 29 de outubro de 2024.

Exmo. Sr.
Ney Geraldo de Freitas
Presidente da Câmara
NESTA

[bookmark: _GoBack]O Vereador abaixo assinado requer que, após a tramitação regimental, seja solicitado ao Executivo, que determine ao órgão competente, a execução de abertura do bueiro (boca de lobo) existente no final da Travessa João Liboreiro da Silva, acesso a Rua José Silvério da Mata, nesta cidade. Sugere que o bueiro seja alargado em toda a largura da referida via pública com a colocação de grelha de ferro fundido, visando o devido escoamento das águas pluviais, evitando assim os alagamentos nas residências que ficam abaixo do nível das referidas vias públicas.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes
Vereador
image1.png